Государственное автономное учреждение культуры
Владимирской области

«ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

10.12.2020

О создании Единого реестра объектов
нематериального культурного наследия
Владимирской области

№85-а

Во исполнение приказа департамента культуры администраци]
Владимирской области от 11.05.2016 № 86 в целях создания условий дл
сохранения и развития разнообразных форм нематериального культурной
наследия Владимирской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу по выявлению объектов нематериальной
культурного наследия Владимирской области и закрепить в целях оказание
методической помощи за муниципальными образованиями следующие
сотрудников ГАУК ВО «ОЦНТ» в качестве кураторов:

г. Владимир, Юрьев-Польский район
Петушинский район, Гусь-Хрустальный район
Камешковский район
г. Ковров. Ковровский район, Вязниковский район
Кольчугинский район
Судогодский район, Собинский район
о. Муром, Муромский район, Киржачский район
Суздальский район
Меленковский район, Гороховецкий район
Селивановский район, Александровский район

- Кондрашина Н.Д.,
- Галеева Т.Р.,
- Федоренко Е.А.,
- Панченкова И.Н.,
- Савельева С.А.,
- Забара Е.Н.,
- Будкина Л.К.,
- Чкалова Л.Н.,
- ЛатышеваЕ.В.,
- Царькова О.В.

2. Утвердить положение о рабочей группе ГАУК ВО «ОЦНТ»
по выявлению объектов нематериального культурного наследия Владимирской
области (Приложение № 1).

3. Утвердить состав рабочей группы в ГАУК ВО «ОЦНТ» по выявлению
объектов нематериального культурного наследия Владимирской области
(Приложение №2).

4. Ответственность за подготовку информации по ОНКН для размещения
на сайте ГАУК ВО «ОЦНТ» возложить на ведущего методиста Тихонову Т.В.

5. Ответственность за размещение ОНКН на сайте ГАУК ВО «ОЦНТ»
возложить на ведущего методиста Галееву Т.Р.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора Адрианову Т.А.

Директор О.В.Зорина